[image: image1.png]PROTOCOLO $670/2019 - 10/06/2019 15:47

INDICAÇÃO Nº
Assunto: Solicita manutenção e limpeza na Praça na Rua Alberto Belgine – Bairro Jardim Harmonia, Itatiba - SP, conforme especifica.
Senhor Presidente:
INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne em determinar ao setor competente da Administração, providências para limpeza e manutenção da praça na Rua Alberto Belgine – Bairro Jardim Harmonia. Repor os bancos quebrados, realizar a pintura dos mesmos, melhorar a iluminação, podar galhos das árvores e verificar rachadura na escada de acesso da praça para avenida Santo Antônio.  Os munícipes sugerem que mantenham um funcionário para realizar a limpeza diária da praça. Este pedido atende os munícipes daquela localidade, onde dizem que a praça está a tempos abandonada, conforme fotos em anexo.
SALA DAS SESSÕES, 07 de junho de 2019.
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora Cidadania